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	Njoftim me syllabusin e ushtrimeve në lëndën “Baza të Përgjithshme të Teknologjisë II”

	2
	Marrja dhe konservimi i mostrave të qumështit

	3
	Kontrolli organoleptik i qumështit

	4
	Përcaktimi i papastërtive te qumështit

	5
	Përcaktimi i densitetit te qumështi

	6
	Përcaktimi i freskisë (aciditetit) të qumështit, 

	7
	Përcaktimi i laktozës te qumështi

	8
	Përcaktimi i yndyrës te qumështi - Metoda acidobutirometrike-Teorike
Përcaktimi i proteinave te qumështi -Metoda Khjedal -Teorike
Analiza e qumështit me laktoskan-Ushtrim praktik

	9
	Përcaktimi i freskisë së vezëve

	10
	Përcaktimi i cilësisë së mjaltit, analiza e pH, aciditetit, 
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	Percaktimi I TSS dhe HMF te mjalti

	12
	Marrja e mostres dhe kontrolli organoleptik I mishit dhe peshkut
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	Percaktimi i pH-se se mishit

	14
	Percaktimi I shkalles se çgjakësimit te mishi
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	Vlerësimi i studentëve
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